
تفاهمنامه خواهرخواندگی 
شهرهای اصفهان و کازان روسیه امضاء شد 

گروه شهرستانها: تفاهمنامه عقد خواهرخواندگی میان ٢ شهر اصفهان و 
»کازان« روسیه در مراسمی به امضای شهرداران آنها رسید.

در این مراسم که در کاخ »چهلستون« اصفهان برگزار شد، شهرداران ٢ 
شهر بر ضرورت افزایش مُراودات در موضوع های گوناگون تاکید کردند.شهردار 
کازان روسیه در این مراسم گفت: امروز صفحه زرینی برای همکاری بین دو 

شهر گشوده شد و باید بطورکامل از آن استفاده کنیم.
«رایسوویچ متشین» ادامه داد: افتخار بزرگی نصیبم شده است که در 
اصفهان حضور پیدا کنم و امیدوارم این عقد خواهرخواندگی، نتایج ارزشمندی 
به همراه داشته باشد.وی خاطرنشان کرد: اصفهان از جمله شهرهای قدیمی 
جهان به شمار می رود و کازان روسیه حدود یک هزار سال از اصفهان جوانتر 
است. شهردار کازان تصریح کرد: ایران و روسیه در مرحله جدیدی از روابط 
فی مابین قرار گرفته اند و ما قادریم در عرصه های مختلف از جمله فرهنگی، 

گردشگری، علمی، ورزشی و اقتصادی با اصفهان همکاری داشته باشیم.
شهردار اصفهان نیز در این مراسم گفت: بدلیل اشتراک های فرهنگی و 
جغرافیایی بین این شهرها می توانیم به افزایش روزافزون ارتباطات امیدوار 
باشیم.علی قاسم زاده ادامه داد: سال گذشته در سفر به کازان پیشنهاد عقد 
خواهرخواندگی بین ما و آن دیار مطرح و مقدمات اولیه آن پیگیری شد و 

اکنون به سرانجام رسید.
وی ابراز امیدواری کرد: عقد خواهرخواندگی سرآغاز تحولات چشمگیر 
و موثر برای این دو شهر باشد.شهر کازان در فاصله حدود ۸۰۰ کیلومتری 
شهر مسکو در قسمت شرق روسیه اروپایی قرار دارد.این شهر مهمترین شهر 
فرهنگی برای مردم تاتار روسیه محسوب می شود.اصفهان با ۱۶ شهر جهان 

پیوند خواهرخواندگی دارد.

افزایش ۲۳ درصدی دوره های آموزشی تخصصی 
و شغلی در شرکت گاز استان ایلام

گروه شهرستانها - همایون مرادی: مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام 
از افزایش ٢۳ درصدی دوره آموزشی فنی، تخصصی، شغلی و HSE در این 
مجموعه خبر داد و گفت: پرورش و ارتقای مهارت و تخصص کارکنان برای 
انجام بهتر وظایف و مسئولیت هایی که برعهده دارند، اصلی ترین هدف آموزش 

سازمانی است.
»محمود کشاورز« با اشاره به اینکه از طریق برگزاری برنامه های آموزش 
سازمانی، می توان دانش و مهارت  های مورد نیاز برای انجام وظایف و کار با 
ابزارهای اصلی را به کارکنان جدید و قدیمی سازمان آموزش داد،افزود:این 
آموزش ها فقط به دانش تخصصی برای انجام کار محدود نیست و سازمان های 
موفق از آموزش های سازمانی برای مهارت های نرم مانند مهارت حل مسئله، 
کار تیمی و مهارت های ارتباطی نیز استفاده می کنند.وی با بیان اینکه یکی 
از کارکردهای مدیریت منابع انسانی آموزش کارکنان است که اجرای درست 
آن موجب کسب موفقیت سازمان می شود، اظهار داشت:برای رسیدن به 
اهداف سازمانی و منطبق شدن با محیط متغیر، اجرای آموزش می تواند در 
بهره وری سازمان و شرکت ها نقش موثری داشته باشد. کشاورز تاکید کرد: 
شرکت گاز استان ایلام با تشکیل جلسات شورای آموزش و تجزیه و تحلیل 
نقاط ضعف و قوت دوره های آموزشي و ارائه راهکاری مناسب درصدد بهبود 
عملکرد فرآیند های آموزشي برای ارتقا سطح دانش کارکنان می باشند و با 
تصویب تقویم آموزشي سالانه نقشه راه آموزشي کارکنان را مشخص می کند.
مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام با بیان اینکه در طول سال جاری با اجرای 
بیش از ٢۵ هزار نفر ساعت دوره آموزشی در سطوح فنی و تخصصی، شغلی، 
HSE وعمومی برگزار گردیده که نسبت به سال گذشته ٢۳ درصد افزایش 
داشته است،گفت:از این میزان آموزش بیش از ۴ هزارو ۵۰۰ نفر ساعت سهم 
آموزش نیروهای تبدیل وضعیت ایثارگران بوده که برای آشنایی هرچه بهتر در 
قسمت های مختلف شغلی و مقررات و قوانین اداری انجام شده است.کشاورز 
اظهار داشت: آموزش یکی از آیتم های مهم در شاخص ها و سنجه های ارزیابی 
عملکرد سالانه شرکت در حوزه های سلامت اداری، ارزیابی مدیران، عملکرد 

گزارش سالانه هیات مدیره و جشنواره سالانه استانی  شهید رجایی است.

آغاز مبارزه با ملخ مراکشی در مزارع مراوه تپه 
رئیس جهاد کشاورزی گلستان از آغاز مبارزه با ملخ مراکشی در مزارع 

مراوه تپه خبر داد.
ابراهیم هزارجریبی اظهار کرد: مبارزه با این آفت سرسخت در ٢۰۰۰ هکتار 
از زمین های کشاورزی مراوه تپه آغاز شد.هزارجریبی گفت: پارسال ۱٢۰۰ 
هکتار از زمین های کشاورزی مراوه تپه مورد هجوم ملخ مراکشی قرار گرفته 
بود.او افزود: ملخ مراکشی از مهمترین گونه های ملخ زیان آور در ایران است که 
به مراتع، مزارع غلات و صیفی حمله کرده و آسیب وارد می کند.هزار جریبی 
گفت:سمپاشی شیمیایی علیه آفت ملخ مراکشی به نسبت فعالیت این آفت تا 
حداکثر سه ماه ادامه خواهد داشت و علاوه بر مبارزه شیمیایی با این آفت، نوعی 
پرنده به نام سار گلو سرخ نیز از دشمنان بیولوژیک این آفت به شمار می رود.

کارشناس مسوول حفظ نباتات مدیریت جهادکشاورزی مراوه تپه هم گفت: 
از مجموع بیش از ٢٢۰ هزار هکتار مراتع این شهرستان، ۵۰ هزار هکتار آن 
کانون اصلی آفت ملخ مراکشی هستند. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
جهاد کشاورزی گلستان، محمد دایان ایمرعلی افزود: به سبب پراکندگی بالا و 
تراکم کم این آفت، عملیات ردیابی از روز گذشته در سطح ۹۶۰۰ هکتار آغاز 
و تاکنون عملیات مبارزه شیمیایی علیه ملخ مراکشی هم توسط یک تیم در 

سطح ٢۰ هکتار انجام شده است.

خیز زنجان برای تحقق یک میلیارد دلار صادرات 
در سال جاری

به گفته معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان بر اساس داده های 
سازمان توسعه تجارت ایران، امسال سهم و هدف گذاری این استان در 
صادرات ۷۳۰ میلیون دلار برآورد شده است ولی تلاش ما این است با توجه 

به ظرفیت هایی که در استان وجود دارد، این رقم به یک میلیارد دلار برسد.
نرگس مرادخانی معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان با بیان 
اینکه رونق توسعه استان با حضور فعالان اقتصادی میسر می شود، اظهار کرد: 
رویکرد اصلی استانداری زنجان برای فعالان اقتصادی تسهیلگری بوده و تلاش 
می کنیم با همفکری و هم افزایی موانع را رفع کنیم.وی خاطرنشان کرد:طبق 
بررسی های صورت گرفته در اتاق بازرگانی زنجان، برای سال جاری ظرفیت 
افزایش میزان صادرات استان تا ٢ برابر میزان سال گذشته وجود دارد.مرادخانی 

تصریح کرد: برای این موضوع نیازمند نقشه عملیاتی دقیقتری هستیم.
به گزارش ایرنا، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان گفت: این 
استان در زمان حاضر به کشور های مختلف صادرات دارد ولی صادرات ما به 
اقتصاد دوم جهان که کشور چین است، نسبت به ظرفیتی که وجود دارد، کمتر 
است، همین طور در خصوص برخی کشور های همسایه مثل افغانستان، ارتباط 
زیادی برای صادرات برقرار نکردیم در حالیکه این کشور حجم قابل توجهی از 
نیازمندی های خود را از طریق واردات تامین می کند.مرادخانی افزود: یکی از 
رویکرد های اصلی ما در راستای تحقق شعار سال، حمایت از بخش خصوصی و 

جذب سرمایه گذاری های جدید در استان است.
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کوهسرخ دومین قطب تولید 
پیله تر ابریشم در خراسان رضوی

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کوهسرخ گفت: این 
شهرستان کوچک با تولید ۶۰ تن پیله تر ابریشم در سال، 

دومین قطب تولید این محصول در خراسان رضوی است.
حجت صفرنژاد مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
کوهسرخ گفت:سهم شهرستان کوهسرخ با جمعیت ٢۹ 
هزار نفر برای تولید پیله تر ابریشم، هزار و ۴۰۰ جعبه 
تخم تفریق شده ابریشم در سال جاری تعیین شده که 
پیش بینی می شود این تعداد به همت نوغان داران جذب 
شود.وی با اشاره به اینکه امکان تامین برگ توت و داشتن 
فضای مناسب شرط لازم برای نوغانداری است، اظهار 
کرد: قیمت هر جعبه تخم تفریق شده نوغان ۹۵۰ هزار 
ریال اعلام شده که با همکاری کمیته امداد امام خمینی 
)ره(، بهزیستی و نمایندگان نوغان داران شهرستان بیشتر 
جعبه های تخم ابریشم )نوغان( به صورت رایگان توزیع 
می شود. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کوهسرخ ادامه 
داد: پرورش هر جعبه تخم تفریق شده نوغان در بازه زمانی 
۳۰ روزه ۴۰ کیلو پیله تر خواهد داد و از آنجایی که هر 
کیلو پیله تر تولید شده حدود چهار میلیون ریال خریداری 
می شود، در آمد نوغانداران در بازه زمانی ذکر شده دستکم 
۱٢۰ میلیون ریال به ازای هر جعبه تخم تفریق شده است.
وی بیان کرد: این اعداد و ارقام برای خانوار های روستایی 

و اهالی شهرستان بسیار جذاب و مقرون به صرفه است.
به گزارش ایرنا، صفرنژاد گفت: شهرستان کوهسرخ 
به دلیل سردی و شرایط آب و هوایی مانند بخش بایگ 
تربت حیدریه است، از طرفی امیدواریم امسال در صورتی 
که در کوهسرخ بارش تگرک و دیگر پدیده های مخرب 
جوی را نداشته باشیم، تولید پیله تر ابریشم از ۶۰ تن فراتر 
رود.وی با دعوت از علاقه مندان برای مشارکت در ترویج 
و گسترش نوغانداری افزود: علاقه مندان می توانند برای 
کسب اطلاعات دقیق به اداره تولیدات دامی و اداره آموزش 
ترویج جهاد کشاورزی کوهسرخ مراجعه کنند.صفرنژاد 
گفت: چالش عمده در صنعت نوغانداری، نیروی انسانی 
است به نحوی که بیشتر پرورش دهندگان کوهسرخ اکنون 
سالخورده هستند و جوانان رغبتی به پرورش پیله کرم 
ابریشم ندارند، هر چند به تازگی اقداماتی برای جذب 

جوانان به این صنعت صورت گرفته است.

هدف گذاری احیای ۱۰۰ واحد 
تولیدی راکد خوزستان در سال جاری

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خوزستان با اشاره 
به پیشتاز بودن خوزستان در جذب سرمایه گذار، از 
هدف گذاری احیای ۱۰۰ واحد تولیدی راکد در استان در 

سال جاری خبرداد.
حمیدرضا فلاح در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: 
استان خوزستان به واسطه نعمت های خدادادی و امکانات 
و براساس آمارهای وزارت صمت در جذب سرمایه گذاران، 
در چند سال اخیر رتبه های نخست را در بین استان های 
کشور داشته است.وی در خصوص واحدهای راکد تولیدی 
در استان افزود: بنا به هر دلیلی و شرایط اقتصادی، تعدادی 
از واحدهای صنعتی استان دچار رکود شدند و ما از دو سه 
سال قبل سیاست مان بر احیای این واحدها بوده و این 
موضوع در دستور کار قرار داشته است.فلاح ادامه داد: با 
احیای این واحدها، می توانیم هم اشتغال را عملیاتی کنیم و 
هم تولید و سرمایه را از رکود خارج کنیم و واحد موردنظر 

را به چرخه تولید برگردانیم.
وی بیان کرد: با همکاری شرکت شهرک های صنعتی 
از طریق عارضه یابی هایی که صورت گرفت علت رکود این 
واحدها را مشخص کردیم و در حوزه صنعت بیش از ۳۰۰ 
واحد از واحدهای بهره بردار استان دچار رکود هستند. البته 
تعداد خیلی بالاتر بود و ما هر سال توانستیم حدود ۱۰۰ 
واحد از این واحدها را به چرخه تولید برگردانیم.فلاح با 
بیان اینکه سال گذشته بیش از ۷۳ طرح به چرخه تولید 
برگشتند، گفت: امسال نیز برنامه ریزی مدونی خواهیم 
داشت و هدفگذاری ما در سال جاری احیای ۱۰۰ واحد 
راکد در استان است.وی افزود: در کنار این، حفظ شرایط 
واحدهای تولیدی فعال و کم ظرفیت استان را در دستور 
کار داریم که انشاالله آن ها را هم به افزایش ظرفیت برسانیم 
تا دچار رکود نشوند.فلاح ادامه داد: بررسی های صورت 
گرفته نشان داده، واحدهای تولیدی بیشتر به دلیل بحث 
تسهیلات بانکی و شرایط اقتصادی غیر فعال شده اند. از 
این رو، بحث اختصاص بخشی از تسهیلات تکلیفی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت و طرح رونق به این واحدها در 
دستور کار است.وی با اشاره به دیگر اقدامات در راستای 
احیای واحدهای تولیدی استان، گفت: همچنین یکسری از 
طرح ها به واسطه شرایطی که دارند نیاز به انتخاب شریک 
و سرمایه گذار دارند که قطعا سرمایه گذاران جدید به این ها 
معرفی می شوند.مدیر کل سازمان صمت خوزستان شریک 
شدن این واحدها با واحدهای تولیدی موفق استان از 
دیگر برنامه ها است، گفت: ما از ظرفیت های دیگر از جمله 
ظرفیت ستاد تسهیل و رونق تولید برای رفع مشکلات مالی 
و بیمه ای این واحدها جهت امهال یا تقسیط بدهی آن ها 
استفاده خواهیم کرد.فلاح در خصوص کمک شرکت های 
بزرگ به این واحدها، گفت: شرکت های بزرگ پیشران 
صنعت هستند و نقش بسیار مهمی در این زمینه دارند. اگر 
این شرکت ها محصولات و کالاها و تکنولوژی مورد نیاز خود 
را از صنایع کوچک استان تهیه کنند قطعا تحول بزرگی 
صورت می گیرد و می توانند کمک بزرگی به احیا و تحول 

واحدهای کوچک استان کنند.

ساخت بیمارستان ۳۷۰ تخت خوابی
 در ایذه پیگیری می شود

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز از پیگیری طرح 
ساخت بیمارستان ۳۷۰ تخت خوابی در ایذه خبر داد.

حاتم بوستانی در جلسه بررسی سفر به ایذه اظهار کرد: 
با توجه به نیاز مبرم شهرستان ایذه به بیمارستان بزرگ تر، 
برنامه ریزی برای ساخت یک بیمارستان ۳۷۰ تختخوابی 
انجام و مصوبات لازم گرفته شده است.وی با اشاره به ضرورت 
تسریع در اجرای این پروژه افزود: مسئولان شهرستانی باید 
هر چه سریع تر زمین مناسب را شناسایی کنند و ارائه دهند 
تا عملیات ساخت آغاز شود. برای تأمین بودجه این پروژه از 
روش های نوین مانند مولدسازی و استفاده از مسئولیت های 
اجتماعی شرکت ها استفاده خواهد شد. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی اهواز با اشاره به کمبودهای تجهیزاتی توضیح 
داد: بخش های دیالیز، سونوگرافی و NICU با مشکلاتی 
مواجهند که در حال پیگیری برای رفع آنهاییم. همچنین 
شش دستگاه آمبولانس جدید برای چهار شهرستان حوزه 
منگشت از طریق خرید خدمات تأمین خواهد شد.بوستانی 
با اشاره به هزینه بالای دستگاه MRI  اظهار کرد: برای 
تامین این دستگاه ارزشمند از ظرفیت بخش خصوصی 
استفاده خواهیم کرد و رایزنی های لازم در این زمینه در 

حال انجام است.

خراسان رضوی

خوزستان
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گیلان در حالی در چاله جمعیتی 
پا می زند که طبق گفته  و  دست 
مسئولان علوم پزشکی سرانه جمعیتی 
استان به نسبت سال گذشته فقط ۲ 
درصد رشد داشته و این سهم ناچیز 

نمی تواند گره این چالش را باز کند.
مسئله جمعیت در کشور در سال های 
اخیر به یک دغدغه و چالش ملی تبدیل 
شده است تا جایی که کارشناسان معتقدند 
جمعیت کشور تا دو دهه آینده به کمترین 

به شکل عجیبی پیر خواهد شد.
بر اساس داده های آماری، خانواده های 
دارای یک الی دو فرزند بیشترین سهم را در 
داده نگاری جمعیتی کشور دارند که میانگین 
سنی آنها هم بین ۳۰ الی ۴۰ سال است و از 
طرفی خانواده های ۳ الی ۴ فرزند بالاتر هم 
کمترین سهم را در این نمودار جمعیتی به 
خود اختصاص دادند؛ با این آمایش جمعیتی 
در نمودار داده ها می توان گفت که در حال 
حاضر پنجره جمعیتی ایران برای دو دهه 
باز است و اگر این پنجره، بدون خروجی 
جمعیتی و فرزندآوری بسته شود فاجعه 
جبران ناپذیری برای جمعیت ایران رخ 

خواهد داد.
گیلان از جمله استان های کشور است که 
با چالش جدی جمعیتی مواجه و به تعبیر 
مسئولان در چاله جمعیتی فرو رفته است که 
اگر این روند ادامه پیدا کند تا چند سال دیگر 
این استان به خانه سالمندان تبدیل می شود.
بر اساس داده های آماری جمعیت گیلان 
نسبت به سایر استان ها در وضعیت قرمز و 
هشدار قرار داشته و طبق گفته مسئولان 
استان، اگر تدبیری برای آن اتخاذ نشود تا 
۵ سال آینده باید با گویش زیبای گیلکی، 
تاتی و تالشی خداحافظی کنیم.مسئله جوانی 
جمعیت و فرزند آوری که امروزه به عنوان 
چالش ملی و امنیتی مطرح است، زنگ 

خطر آن در گیلان خیلی زودتر از کشور به 
صدا در آمده است و مسئولان تصمیم گیر و 
تصمیم ساز استان به جای اقدامی اثرگذار و 
حرکت سازنده هر بار فقط روی دکمه هشدار 
فشار می دهند که فقط تبعات اجتماعی و 
تنش های روانی به دنبال دارد و هیچ مشکلی 

را حل نمی کند.
به گزارش مهر، امیر حسن زاد مدیرکل 
ثبت احوال گیلان هم با ارائه آماری از 
نمودار جمعیتی گیلان در سال گذشته، 
می گوید: سال گذشته ۱۷ هزار و ۸٢ تولد 
در گیلان ثبت شده که از این تعداد، ۱۳ 
هزار و ۴۷۴ تولد شهری و ۳ هزار و ۶۰۸ 
تولد روستایی بوده است.رقابت نوزادان پسر 
و دختر در گیلان از جذابیت های داده های 
آماری جمعیت استان بوده که بر اساس گفته 

متولیان ثبت احوال گیلان، در سال گذشته 
۸ هزار و ۷۹۴ نوزاد پسر و ۸ هزار و ٢۸۸ 

نوزاد دختر در استان متولد شده است.
آنطور که مدیرکل ثبت احوال گیلان 
گفته، از کل ولادت ثبت شده در سال 
گذشته، ٢۸٢ تولد دو قلوزایی و ۱٢ تولد سه 
قلوزایی بوده است.حسن زاد با ارائه آماری، 
از افزایش سن ازدواج در گیلان خبر داده 
و گفته: میانگین سن مادران حدود ۳۰ سال 
بوده است، که این آمار افزایش سن ازدواج را 

نشان می دهد.
اما »محمدتقی آشوبی« رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی گیلان با ارائه آماری از نمودار 
جمعیتی استان از ابتدای سال تاکنون 
می گوید: از آغاز سال تاکنون ۸۹۹ مورد 
زایمان در بیمارستان های گیلان ثبت شده 

و با این تعداد زایمان، ۹٢۰ نوزاد متولد 
شدند که ٢۱ مورد دو قلو بوده اند.گیلان در 
حالی در چاله جمعیتی دست و پا می زند 
که طبق گفته مسئولان علوم پزشکی، سرانه 
جمعیتی استان به نسبت سال گذشته فقط 
٢ درصد رشد داشته و این سهم ناچیز در 
رشد جمعیت و فرزند آوری که نشان دهنده 
عملکرد ضعیف متولیان این حوزه است، 
نمی تواند گره از چالش عمق دار و ریشه ای 
جمعیت را در گیلان حل کند.برای حل 
چالش جمعیتی و رشد نرخ فرزند آوری در 
کشور و به ویژه گیلان، در کنار نهادینه سازی 
فرهنگ بنیان خانواده، نیازمند بسته های 
تشویقی مؤثر و مستمر و همچنین تسهیل 
بخشی امورات اشتغال، اقتصاد و معیشت 

خانوارها در پنجره جمعیتی هستیم.

به علت  خشک سالی شدید در 
تاکنون حدود ۶۰ هزار هکتار  گلستان 
از اراضی گندم از بین رفت و خسارت 
سنگینی به کشاورزان و اقتصاد استان 
وارد شده است. برخی از کارشناسان 
کشاورزی هشدار دادند که ممکن است 
۱۰۰ هزار هکتار از راضی گندم از بین 

برود.
کشاورزان گلستانی سال ها است که 
با خشکسالی و کم آبی مواجه شده اند. 
خشکسالی در کشاورزی باعث افت کیفیت 
محصولات می شود و این موضوع در نهایت 

باعث کاهش حجم و کیفیت محصول 
می شود. گلستان امنیت غذایی حدود ۴۰ 
روز کشور را تامین می کند و سالانه بیش از 
۵ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی در 
استان تولید و روانه بازارهای داخلی وخارجی 

می شود. 
در این شرایط مسئولین وظیفه دارند 
راهکارهایی برای مقابله با چالش کم آبی و 

خشکسالی را در استان اجرا کنند. 
به علت خشک سالی شدید در استان 
تاکنون حدود ۶۰ هزار هکتار از اراضی 
گندم از بین رفت و کارشناسان کشاورزی 

هشدار دادند که اگر خشک سالی  ادامه 
پیدا کند قطعا به ۱۰۰ هزار هکتار خواهد 
رسید. این یعنی بیکاری و فقر در استان 
افزایش چشمگیری پیدا  می کند. با وقوع 
خشکسالی شاهد بروز آفات و بیماری هایی 
که محصولات کشاورزی، علوفه و دام را 
تحت تأثیر قرار می دهند خواهیم بود. کمبود 
مواد غذایی، افزایش قیمت آن، افزایش فقر، 
بیکاری وپیامدهای بعد از آن  نگرانی هایی در 
خصوص امنیت کشور و استان در پی خواهد 
داشت. شغل اغلب مردم استان کشاورزی 
است وکشاورزی اولین بخش اقتصادی است 
که تحت تأثیر خشکسالی قرار می گیرد. 
برنامه ریزی برای مقابله با بحران آب در 
بخش صنعت، کشاورزی و آشامیدنی یک 
ضرورت است و مسئولین باید یک برنامه 

منسجم داشته باشند. 
صرفه جویی در بخش کشاورزی 
نیازمند احداث کانال های بتنی است که 
باید در سراسر استان این پروژه اجرا شود. 
صرفه جویی در بخش کشاورزی برای برخی 
از مناطق به صورت آبیاری های مدرن، 
قطره ای و بارانی و اصلاح کانال های خاکی 

به خوبی جوابگو خواهد بود. 
دبیرخانه کشاورز گلستان در گفت وگو با 

ایلنا اظهار کرد: گندم، کلزا و جو محصولات 
مهم کشت پاییزه در گلستان است و در 
سالجاری  حدود ۶۰۰ هزار هکتار از اراضی 
استان زیر کشت پاییزه رفت. گلستان ۱۵۰ 
هزار بهره بردار بخش کشاورزی و باغی دارد 
وافراد زیادی در زمینه کشاورزی مشغول به 

کار هستند. 
به گزارش ایلنا، علی قلی ایمانی ادامه داد: 
در حال حاضر ۶۰ هزار هکتار از اراضی گندم 
در استان به علت خشک سالی شدید از بین 
رفته است و اگر این وضعیت ادامه پیدا کند 
در مجموع ۱۰۰ هزار هکتار گندم، کلزا و جو 

از بین خواهند رفت. 
در سال های اخیر هم در استان به همین 
علت ۱۰۰ هزار هکتار گندم از بین رفت. وی 
گفت: به بیش از ۵۰ درصد محصول گندم  
استان به دلیل تاخیر  بارندگی خسارت وارد 
شده است و رشد رویشی مناسبی نداشتند. 
به علت کمبود کود این خسارت بیشتر هم 

شده است.
وی تصریح کرد: این وضعیت خوب نیست 
و قطعا با کاهش تولید محصولی مانند گندم 
مواجه خواهیم شد. مسئولین باید در این 
شرایط ورود میدانی جدی داشته باشند و 

به کشاورزان کمک کنند. 

نیمی از تالاب میانکاله بهشهر بر 
اثر خشکسالی خشکیده و حالا یک  
ایران  شمالی  تالاب  حیات  پتروشیمی 

را تهدید می کند.
فارس در خبری نوشت:تجربه مشاهده 
گردن دراز فلامینگو در کنار دودکش های 
عظیم صنعتی تنها در یک  نقطه از زمین 
محقق می شود، شبه جزیره ای در شمال 
ایران به نام میانکاله. میانکاله ایستگاه 
زمینی بیش از ٢۸ نوع پرنده است که مسیر 
مهاجرت آن ها از سیبری تا قطب جنوب 

کشیده می شود. سال ۱۳۹۸ در پی شروع 
کاهش سطح آب جزیره موجی از تلف شدن 
پرنده ها آغاز شد و ببش از ۵۰ هزار پرنده 

مهاجر از یک سفر سلامت محروم شدند.
هم اکنون تنها ۵۱.۳ درصد درصد از 
سطح آبی میانکاله پر آب است اما مابقی 
مساحت آن خشک شده است.خشکسالی 
تنها منبع تهدید میانکاله نیست و توسعه 
یک واحد پتروشیمی در این منطقه حیات 

زیستگاه غنی این شبه جزیره را تهدید 
خبرآنلاین،کارشناس  گزارش  به  می کند. 
اقتصاد رحمان صادقی به اهمیت توسعه 
پتروشیمی میانکاله اشاره کرده و می گوید 
که یک پتروشیمی در این منطقه می تواند 
اقتصاد شمال ایران را متحول کند و بسیاری 

را سر کار بفرستد.
اما یک کارشناس اقتصاد دیگر هاشم 
اشتهاردی می گوید، در مقابل پتروشیمی که 

سود آن برای عده ای خاص است و اشتغال 
بالایی هم  ندارد، توسعه گردشگری در این 
منطقه یک کسب وکار متناسب با زیست بوم 

با اشتغال بالا و سود برای همه مردم  است.
سازمان حفاظت محیط زیست تنها 
مرجعی است که به کمک  افکار عمومی 
می تواند جلوی ساخت پتروشیمی میانکاله 
را بگیرد. اخیرا رئیس سازمان حفاظت 
محیط زییت هم نوشته است که »پروژه 
قانونی به نام پتروشیمی میانکاله وجود 

ندارد«.

تحقیقات جدید محققان پژوهشگاه 
ملی اقیانوس شناسی نشان می دهد که 
ارزشمندترین  از  جنگل های حرا، یکی 
اکوسیستم های ساحلی ایران، در 
معرض تهدیدات جدی قرار دارند. نتایج 
رویکردهای  اتخاذ  لزوم  بر  مطالعه  این 
مدیریتی هوشمندانه و استفاده از 
فناوری های نوین برای حفظ و احیای 
که  تأکید می کند، چرا  جنگل های حرا 
نادیده گرفتن این تهدیدات می تواند 
محیط  برای  جبران ناپذیری  عواقب 

زیست کشور در پی داشته باشد.
به گزارش ایسنا، پژوهش جدیدی که 
توسط دکتر کیوان کبیری و دکتر احسان 
عابدی از اعضای هیات علمی پژوهشگاه 
ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی انجام 
 Discover شده و در مجله بین المللی
Environment منتشر شده، بر روی 
روند نابودی جنگل حرای منطقه »دیرّ« در 
شمال خلیج فارس تمرکز دارد؛ منطقه ای که 
در گذشته شاهد تلاش هایی برای احیای 
جنگل های مانگرو بود، اما امروزه با نابودی 
گسترده پوشش گیاهی مواجه شده است.
دکتر کیوان کبیری در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: جنگل های حرّا، از مهم ترین و 
خاص ترین اکوسیستم های ساحلی جهان، در 
مناطق گرمسیری و نیمه گرمسیری بین جزر 
و مد دریا رشد می کنند و زیستگاهی حیاتی 
برای تنوع زیستی دریایی، ذخیره گاه کربن و 
سپری در برابر سونامی و طوفان های دریایی 

محسوب می شوند.وی ادامه داد: در ایران این 
 Avicennia جنگل ها که عمدتاً از گونه
marina تشکیل شده اند، در امتداد سواحل 
جنوبی کشور پراکنده اند و به ویژه در استان 
بوشهر و تنگه هرمز جایگاهی منحصربه فرد 
دارند. موقعیت جغرافیایی این جنگل ها، آنها 
را به شمالی ترین محدوده پراکنش مانگروها 
در جهان تبدیل کرده و از این رو، اهمیت 

حفاظت از آنها دوچندان می شود.
این محقق پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی 
خاطر نشان کرد: در سال های اخیر، بررسی ها 
نشان می دهد که جنگل های حرا در ایران با 
تهدیداتی جدی از سوی تغییرات اقلیمی و 
فعالیت های انسانی مواجه هستند.بر اساس 
نتایج این پژوهش، جنگل حرای دیرّ که 
در سال ٢۰۱۱ حدود ٢.٢ هکتار وسعت 
داشت، با اجرای پروژه های احیاء تا سال 

٢۰۱۵ به ۳.٢ هکتار افزایش یافت. اما از 
سال ٢۰۱۸، همزمان با ساخت یک جاده 
و پل غیراستاندارد در منطقه، روند تخریب 
آغاز شد و تا ژوئن ٢۰٢٢، مساحت این 
جنگل ها به حدود ۱.۷ هکتار کاهش یافت.
مهم ترین عامل این تخریب، انسداد جریان 
آب شیرین از نواحی بالادستی به دلیل 
ساخت غیرکارشناسی جاده و پل است، 
زیراکه مانگروها برای بقاء نیازمند تعادل بین 
آب شور دریا و ورودی آب شیرین هستند. 
این تعادل، سطح شوری خاک و آب را در 
حد قابل تحمل برای درختان حفظ می کند. 
اما با انسداد مسیر آب شیرین، شوری منطقه 
افزایش یافته و در نتیجه شرایط زیستی 
برای حراها دشوارتر شده است. تصاویر 
ماهواره ای گوگل ارث در کنار داده های 
پهپادی و اندازه گیری های میدانی، شواهد 

قوی از گسترش تخریب و آسیب شدید به 
جنگل ها ارائه می دهند. در بررسی پهپادی 
انجام شده در مارس ٢۰٢۳، مشخص شد که 
۴۴ درصد از پوشش سالم مانگروها آسیب 
دیده اند. همچنین در اندازه گیری های میدانی 
نوامبر ٢۰٢۳، سطوح شوری در منطقه دیرّ 
به طور معناداری بالاتر از مناطق مجاور مانند 

»مل گنزه« و »نایبند« گزارش شده است.
ساخت جاده و پل بدون درنظر گرفتن 
ملاحظات زیست محیطی، بار دیگر 
ضعف برنامه ریزی و نبود هماهنگی بین 
دستگاه های اجرایی و نهادهای محیط 
زیستی را نشان می دهد. در منطقه ای که 
جزء آخرین زیستگاه های قابل بقاء برای حرا 
در شمال خلیج فارس محسوب می شود، 
ایجاد مانع بر سر راه جریان آب شیرین، 
تبعاتی جبران ناپذیر داشته است. انجام 
پروژه های توسعه ای در مناطق حساس 
زیست محیطی در ایران، بدون ارزیابی 
دقیق اثرات زیست محیطی و بدون نظارت 
بلندمدت، منجر به تخریب محیط زیست 

می شود.
 این در حالی است که در بسیاری از 
کشورهای پیشرو، حفاظت از جنگل های 
مانگرو به عنوان یکی از اولویت های توسعه 
پایدار تلقی می شود.این مطالعه با بهره گیری 
از روش های ترکیبی شامل داده های 
ماهواره ای، نقشه برداری پهپادی، و مشاهدات 
میدانی، الگوی نوینی در پایش و تحلیل 

وضعیت جنگل های مانگرو ارائه داده است. 

گیلان همچنان در چاله جمعیتی دست و پا می زند

گیلان خانه سالمندان ایران

کشاورزان گلستانی گرفتار خشکسالی شدید

میانکاله می خشکد 

جنگل های حرا، در معرض تهدیدات جدی قرار دارند


